
　日頃より、札幌市の雪対策事業にご理解とご協力を賜りありがとうご

ざいます。

　札幌市では、１月下旬の全市的な大雪の影響により、市内全域の生活

道路を対象に緊急排雪を実施することとなりました。

　今シーズン厚別区の全域で予定していた、生活道路除排雪の試験施工

における検証等は中止いたしますが、引き続き市民生活の回復に向けて

排雪作業を進めてまいります。

令和８年(2026年)１月
札幌市建設局雪対策室

１ 生活道路の緊急排雪

　①厚別区内全域の生活道路を対象に排雪作業を実施します
　　※ 町内会等に費用負担が発生することはございません

　　※ 作業スピードを重視して、通行幅や道路上の雪置き場を

　　　 確保しますが、道路わきには一定程度の雪を残します

　②今後の降雪状況等によっては、他区からの作業応援も想定

　　　　　　　　　　　排雪作業のイメージ

　

　　　　　　ロータリ　　　　　　　　　　　バックホウ　　　　

２ 緊急排雪の作業日程
　　排雪作業は次々と場所を移動しながら実施するため、作業予定を

　事前にお伝えすることはできませんのでご了承ください。

【問い合わせ先】

　全市的な大雪対応や試験施工に関すること　建設局雪対策室計画課　　TEL：211-2682

　除排雪作業に関すること　　　　　　　　　厚別区土木部維持管理課　TEL：897-3800

【重要】生活道路の緊急排雪について(お知らせ)


